Elektronicznie podpisany przez:
tukasz Jézef Sowada
dnia 29 grudnia 2021 r.

UCHWALA NR XLIX/938/21
RADY MIASTA OPOLA

z dnia 29 grudnia 2021 .

w sprawie nadania statutu Mlodziezowej Rady Miasta w Opolu

Na podstawie art. 5b ust. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym (Dz. U.
2021 r. poz. 1372, poz. 1834) - Rada Miasta Opola uchwala, co nastepuje:

§ 1. Nadaje si¢ statut Mtodziezowej Rady Miasta w Opolu o tre$ci jak w zatgczniku do
niniejszej uchwaty.

§ 2. Traci moc uchwata nr XLVII/907/21 Rady Miasta Opola z dnia 25 listopada 2021 r.
zmieniajaca uchwale w sprawie nadania statutu Mlodziezowej Rady Miasta w Opolu.

§ 3. Wykonanie uchwaty powierza si¢ Prezydentowi Miasta Opola.

§ 4. Uchwata wchodzi w zycie po uplywie 14 dni od dnia ogloszenia w Dzienniku
Urzedowym Wojewddztwa Opolskiego.

Przewodniczacy Rady

Lukasz Sowada

Id: 37F179BC-CBDD-4D4F-ABA7-DO9EA338C027. podpisany Strona 1



Zatacznik do uchwaty Nr XLIX/938/21
Rady Miasta Opola
z dnia 29 grudnia 2021 r.

Statut Mlodziezowej Rady Miasta w Opolu

Rozdzial 1.
Postanowienia ogolne

§ 1. Ilekro¢ w niniejszym Statucie jest mowa o:
1) Miescie - nalezy przez to rozumie¢ Miasto Opole;
2) Statucie Miasta - nalezy przez to rozumie¢ Statut Miasta Opola;
3) Radzie Miasta - nalezy przez to rozumie¢ Rade Miasta Opola;
4) Prezydencie - nalezy przez to rozumie¢ Prezydenta Miasta Opola;

5) przewodniczagcym Rady Miasta - nalezy przez to rozumie¢ przewodniczacego Rady
Miasta Opola;

6) Urzedzie - nalezy przez to rozumie¢ Urzad Miasta Opola;
7 Statucie - nalezy przez to rozumie¢ Statut Mtodziezowej Rady Miasta w Opolu;
8) Mtodziezowej Radzie - nalezy przez to rozumie¢ Mtodziezowg Rade Miasta w Opolu;

9) przewodniczacym Mtodziezowej Rady — nalezy przez to rozumie¢ przewodniczacego
Mtodziezowej Rady Miasta w Opolu;

10) Prezydium Mtodziezowej Rady — nalezy przez to rozumie¢ Prezydium Mtodziezowe;j
Rady Miasta w Opolu;

11) cztonkach Mtodziezowej Rady - nalezy przez to rozumie¢ cztonkéw Mlodziezowej
Rady Miasta w Opolu;

12) opiekunie Mlodziezowej Rady — nalezy przez to rozumie¢ opiekuna Mtodziezowe;j
Rady Miasta w Opolu;

13) statym zamieszkaniu — nalezy przez to rozumie¢ zamieszkanie na terenie Miasta
Opola pod oznaczonym adresem z zamiarem statego pobytu w Miescie Opolu;

14) sadzie - nalezy przez to rozumie¢ Sad Kolezenski Mtodziezowej Rady Miasta
w Opolu;

15) zespole — nalezy przez to rozumie¢ Zesp6t ds. wyboru cztonkéw Mtlodziezowej Rady
Miasta w Opolu.

§ 2. 1. Statut okre$la zasady dziatania oraz tryb ikryteria wyboru, zasady wygasnigcia
mandatu 1 odwotania cztonkoéw Mtodziezowej Rady Miasta w Opolu.

2. Srodki na dzialalno$é¢ Mtodziezowej Rady ujete s3 w budzecie Miasta.

§ 3. 1. Mtodziezowa Rada jest samorzadowg reprezentacjg mtodziezy zamieszkalej na terenie
Miasta Opola.

2. Siedziba Mtodziezowej Rady miesci si¢ w Urzedzie Miasta Opola, ul. Rynek 1A.

Id: 37F179BC-CBDD-4D4F-ABA7-DO9EA338C027. podpisany Strona 1



3. Mlodziezowa Rada Miasta poshuguje sie pieczecia podtuzng ,MLODZIEZOWA RADA
MIASTA W OPOLU”.

Rozdzial 2.
Zakres i zasady dzialania

§ 4. 1. Do zakresu dziatah Mtodziezowej Rady nalezy:
1) ksztaltowanie u mtodziezy poczucia odpowiedzialnosci obywatelskiej;

2) promowanie idei spoleczefistwa demokratycznego oraz partycypacji miodziezy
w procesach demokratycznych;

3) aktywne wiaczenie ludzi mtodych do dziatan samorzadowych;

4) wspolpraca  mtodziezy = zorganami  samorzadu  lokalnego, organizacjami
pozarzadowymi, a takze innymi instytucjami;

5) prezentowanie potrzeb srodowiska mlodziezowego wobec wiadz miasta oraz innych
instytucji;

6) postulowanie do wtadz miasta w sprawach dotyczacych mlodziezy;
7) promowanie wsrdd mtodziezy kultury oraz sportu;
8) budowanie §wiadomosci mtodziezy w zakresie ochrony srodowiska naturalnego;

9) promowanie wsrod mlodziezy idei otwartosci, wzajemnego szacunku oraz réwnego
traktowania.

2. Mlodziezowa Rada realizuje swoje cele poprzez inicjowanie 1 wspieranie dzialan
dotyczacych zycia miodych ludzi w Miescie, w szczegdlnosci w zakresie edukacji, kultury,
sportu, ochrony srodowiska naturalnego oraz rGwnego traktowania.

3. Mlodziezowa Rada moze wspotpracowa¢ zinnymi mlodziezowymi radami gmin,
mlodziezowymi radami powiatdw oraz mlodziezowymi sejmikami wojewodztw,
organizacjami pozarzagdowymi w kraju oraz za granicg, atakze instytucjami publicznymi
w celu realizacji swoich zadan.

§ 5. Mlodziezowa Rada realizuje swoje zadania w szczego6lnosci poprzez:

1) stala wspolprace z mlodzieza zamieszkujaca na terenie Miasta, z Rada Miasta,
z organizacjami pozarzagdowymi, a takze innymi podmiotami, ktorych cel dziatania jest
zgodny z zadaniami Mtodziezowej Rady;

2) opiniowanie projektow uchwal iinnych dokumentow w sprawach dotyczacych
mtodziezy;

3) kierowanie zapytan lub wnioskéw w sprawach dotyczacych Miasta;

4) organizowanie wydarzen na rzecz mlodziezy;

5) uchwalenie planu pracy Mtodziezowej Rady;

6) proponowanie zmian w statucie;

7) przyjmowanie sprawozdan z dziatalno$ci komisji problemowych Mlodziezowej Rady;

8) opiniowanie projektow strategicznych rozwigzan probleméw dotyczacych spraw
milodziezy przekazanych Mtodziezowej Radzie do konsultacji;

9) podejmowanie inicjatywy uchwalodawczej do Rady Miasta, w szczegdlnos$ci inicjatyw
stuzacych mtodziezy zgodnie z § 24 1 § 25 Statutu Miasta.

Id: 37F179BC-CBDD-4D4F-ABA7-DO9EA338C027. podpisany Strona 2



§ 6. 1. Mandat cztonka Mlodziezowej Rady wygasa z nastgpujacych powodow:
1) rezygnacji z cztonkostwa w Mtodziezowej Radzie;
2) gdy cztonek Mtodziezowej Rady zostanie zawieszony w prawach ucznia;

3)gdy stan zdrowia czlonka Mtlodziezowe] Rady nie pozwala na wypelnianie
obowiazkows;

4) gdy Sad Kolezenski wyda orzeczenie o wygasnieciu mandatu cztonka Mtodziezowej
Rady zpowodow naruszenia zapiséw Statutu, a Mlodziezowa Rada nie uchyli jego
orzeczenia bezwzgledng 1loscig gtosow sktadu Miodziezowej Rady;

5) zakonczenia kadencji Mtodziezowej Rady.
Rozdziat 3.
Organizacja i tryb pracy Mlodziezowej Rady
3.1 Prezydium Mlodziezowej Rady

§ 7. 1. Organem Mtodziezowej Rady jest Prezydium, w skiad ktérego wchodza cztonkowie
wybrani przez Mtodziezowa Radg.

2. W sktad Prezydium Mtodziezowej Rady wchodza:
1) przewodniczacy Mtodziezowej Rady;
2) dwoch wiceprzewodniczacych Mtodziezowej Rady;
3) sekretarz.
3. Do kompetencji Prezydium Mtodziezowej Rady nalezy:
1) kierowanie pracami Mtodziezowej Rady;
2) przygotowywanie projektu planu pracy Mtodziezowej Rady;
3) przygotowywanie projektéw uchwat i stanowisk;
4) reprezentowanie Mtodziezowej Rady na zewnatrz.

§ 8. Wyboru przewodniczacego Mtodziezowej Rady, wiceprzewodniczacych i sekretarza
dokonuje Mtodziezowa Rada na pierwszym posiedzeniu w glosowaniu tajnym, zwykla
wiekszoscig glosow w obecnosci co najmniej potowy sktadu Miodziezowej Rady.

§ 9. Do zadan przewodniczacego Rady nalezy:
1) organizowanie pracy Rady, a w szczegdlnosci:
a) zwolywanie posiedzen Rady,
b) przygotowywanie projektu porzadku obrad;
2) prowadzenie obrad Rady, a w szczeg6lnosci:
a) przewodniczenie obradom,
b) sprawowanie nadzoru nad prawidtowym przebiegiem obrad,

¢) zarzadzanie i przeprowadzanie glosowania nad projektami uchwat.

Id: 37F179BC-CBDD-4D4F-ABA7-DO9EA338C027. podpisany Strona 3



§ 10. W przypadku rezygnacji, odwotania zfunkcji badz wygasnigcia mandatu
przewodniczacego Mtodziezowe] Rady, wiceprzewodniczacego lub sekretarza przed
uptywem kadencji, Mtodziezowa Rada na swym najblizszym posiedzeniu dokonuje wyboru
nowego przewodniczacego Mtodziezowej Rady, wiceprzewodniczacego lub sekretarza
w trybie okre§lonym w § 8.

§ 11. 1. Przewodniczacy 1 wiceprzewodniczacy Mtodziezowej Rady koordynuja prace komisji
Mtodziezowej Rady.

2. Podzialu zadan w zakresie, ojakim mowa wust.1, dokonuje przewodniczacy
Mtodziezowej Rady.

§ 12. 1. Upowazniony pisemnie wiceprzewodniczacy Mtodziezowej Rady wykonuje zadania
zastrzezone w Statucie dla przewodniczacego Mtodziezowej Rady w razie jego nieobecnosci
lub nieobsadzenia stanowiska.

2. W przypadku braku pisemnego upowaznienia, o ktorym mowa wust. 1, zadania
przewodniczacego Mtodziezowej Rady wykonuje wiceprzewodniczacy Miodziezowej Rady
najstarszy wiekiem.

§ 13. Do obowiagzkow sekretarza Mtodziezowej Rady nalezy:
1) zapewnienie sprawnego funkcjonowania Mtodziezowej  Rady 1 odpowiedniego
przeptywu informacji;
2) prowadzenie dokumentacji Mtlodziezowej] Rady wtym sporzadzanie uchwal,

protokotéw z posiedzen Mtodziezowej Rady oraz posiedzen Prezydium Mlodziezowe
Rady;

3) przekazanie podjetych przez Miodziezowa Rad¢ uchwat zgodnie ze wskazang
wlasciwoscig.

3.2 Posiedzenia Mlodziezowej Rady

§ 14. 1. Mtodziezowa Rada obraduje na posiedzeniach.

2. Mtodziezowa Rada odbywa posiedzenia z czgstotliwoscig niezbedng do wypetnienia zadan
Miodziezowej Rady, nierzadziej jednak niz raz na kwartal. Posiedzenia wynikajg
z uchwalonego planu pracy Mtodziezowej Rady.

3. Mlodziezowa Rada moze odbywa¢ rowniez posiedzenia dla rozpatrzenia spraw pilnych,
ktére wymagaja niezwlocznego rozstrzygnigcia.

4. Posiedzenia ds. pilnych sg zwotywane na wniosek przewodniczagcego Mtodziezowej Rady
lub co najmniej 1/3 sktadu Miodziezowej Rady wciggu7 dni od zlozenia wniosku
przewodniczacemu Mtodziezowej Rady. Przewodniczacy powiadamia czionkow
Mtodziezowej Rady o terminie posiedzenia i projekcie porzadku posiedzenia, nie pozniej niz
na 2 dni przed terminem posiedzenia.

5. Posiedzenia moga miec roéwniez charakter  uroczysty, wigzaé si¢
z obchodami $§wiagt oraz uroczystos$ci panstwowych lub miejskich. Tryb zwotania okresla
ust. 4 niniejszego paragrafu.

§ 15. 1. Posiedzenie Mlodziezowej Rady przygotowuje przewodniczacy Mtodziezowej Rady.
Przygotowanie posiedzenia obejmuje:

1) ustalenie czasu 1 miejsca obrad,

2) ustalenie projektu porzadku obrad;

Id: 37F179BC-CBDD-4D4F-ABA7-DO9EA338C027. podpisany Strona 4



3) dostarczenie cztonkom Rady materialow, wtym projektéw uchwal dotyczacych
poszczegbdlnych punktow porzadku obrad.

2. Posiedzenia zwotuje przewodniczacy Mtlodziezowej Rady, powiadamiajac cztonkéow
Mtodziezowej Rady najpozniej na 7 dni przed terminem obrad z wyjatkiem § 14 ust. 3-5.

§16. 1. Na wniosek przewodniczacego Mtodziezowej Rady badz innego cztonka
Miodziezowej Rady, Mtlodziezowa Rada moze postanowi¢ o przerwaniu posiedzenia
1 kontynuowaniu obrad w innym wyznaczonym terminie, ktdry oglasza si¢ na przerwanym
posiedzeniu.

2. Postanowienie ust. 1 nie dotyczy posiedzen zwolywanych w trybie § 14 ust. 3-5.

§ 17. Posiedzenia Mtodziezowe] Rady sg jawne. Miejsce, termin i przedmiot obrad podaje si¢
do publicznej wiadomosci podajac informacje miedzy innymi na tablicach ogloszen
w siedzibie Mlodziezowej Rady, w szkotach oraz w internecie.

§ 18. 1. Mtodziezowa Rada moze rozpocza¢ obrady tylko w obecnosci co najmniej potowy
liczby radnych Mlodziezowej Rady.

2. Przewodniczacy Mtlodziezowej Rady nie przerywa obrad, gdy liczba cztonkéw obecnych
w miejscu odbywania posiedzenia Mlodziezowej Rady spadnie ponizej potowy sktadu,
jednakze Mlodziezowa Rada nie moze wowczas podejmowac uchwat.

§ 19. Posiedzenia otwiera, prowadzi izamyka przewodniczacy Mtodziezowej Rady lub
upowazniony wiceprzewodniczacy.

§ 20. Na kazdym posiedzeniu przewodniczacy Mtodziezowe] Rady stwierdza na podstawie
listy obecnosci prawomocnos¢ obrad.

§ 21. 1. Po otwarciu posiedzenia przewodniczacy Mtodziezowej Rady dopuszcza mozliwos¢
zgloszenia wniosku w sprawie porzadku obrad.

2. Porzadek obrad obejmuje w szczegolnosci:
1) przyjecie protokotu z poprzedniego posiedzenia;
2) informacje o dziataniach podejmowanych w okresie migdzy posiedzeniami;
3) rozpatrzenie projektow uchwat lub zajgcie stanowiska;
4) rozpatrzenie wnioskow radnych i informacji.

§ 22. 1. Przewodniczacy Mtodziezowej Rady prowadzi obrady wedtug ustalonego porzadku,
otwierajac i zamykajac debatg nad kazdym z punktow.

2. Przewodniczacy Mtodziezowej Rady udziela gltosu wedtug kolejnosci zgtoszen. Cztonkowi
Mtodziezowej Rady nie wolno przemawia¢ bez udzielenia mu glosu przez przewodniczacego
Mtodziezowej Rady.

3. Przewodniczacy Mlodziezowej Rady udziela glosu poza kolejnoscia w sprawie wnioskow
natury formalnej, w szczegdlnos$ci dotyczacych:

1) stwierdzenia quorum;

2) ograniczenia czasu wystgpienia moéwcow;
3) zamknigcia listy méwcow lub kandydatow;
4) zakonczenia dyskusji 1 podjecia uchwaty;

5) zarzadzenia przerwy;

Id: 37F179BC-CBDD-4D4F-ABA7-DO9EA338C027. podpisany Strona 5



6) przeliczenia glosow;
7) przestrzegania zasad obrad zawartych w Statucie.

4. Przewodniczacy Mlodziezowej Rady moze udzieli¢ glosu osobie niebedacej cztonkiem
Miodziezowej Rady po wczesniejszym zgloszeniu tej osoby do listy moéwcow. Liste mowcow
prowadzi sekretarz Mtodziezowej Rady. Prezydent i przewodniczacy Rady Miasta moga
zabiera¢ glos w kazdym momencie ses;ji.

5. Przewodniczacy Mtlodziezowej Rady moze zabiera¢ gltos w kazdym momencie obrad,
czynigc uwagi dotyczace tematu, formy i czasu trwania wystgpien. Ma prawo odebra¢ gtos,
polecajac odnotowanie tego faktu w protokole posiedzenia.

6. Przewodniczacy Mlodziezowej Rady moze nakaza¢ opuszczenie obrad przez osoby, ktore
swym zachowaniem lub wystapieniem zakltocaja porzadek obrad badZz uchybiaja powadze
Miodziezowej Rady.

§23.1.Z kazdego posiedzenia sporzadzany jest protokol, bedacy zapisem
przebiegu obrad ipodejmowanych przez Mtodziezowa Rade rozstrzygnie¢. Do protokotu
dotagcza si¢ listg¢ obecnosci czlonkéw Mtlodziezowej Rady oraz tre$¢ podjetych przez
Miodziezowa Rad¢ wuchwal. Protokoty zposiedzen przechowywane s3 w siedzibie
Mtodziezowej Rady.

2. Wnioski w sprawach poprawek iuzupeklnien protokolu sktada si¢ przewodniczagcemu
Mtodziezowej Rady. Czlonkowie Mtodziezowej Rady, ktérych wnioski nie zostaty
uwzglednione, moga przedstawi¢ je na posiedzeniu do rozstrzygniecia przez Mlodziezowa
Rade.

3. W razie nieobecnosci sekretarza, przewodniczacy Mlodziezowej Rady wskazuje cztonka
Mtodziezowej Rady odpowiedzialnego za sporzadzenie protokotu. Protokot podlega przyjeciu
przez Mtodziezowa Rade na nastgpnym posiedzeniu.

3.3 Uchwaly Mlodziezowej Rady

§ 24. 1. Forma wypowiedzi Mtodziezowej Rady w sprawach okreslonych w § 4 ust. 11 2,
§ 51§ 29 sg uchwaty podejmowane przez Mlodziezowa Radg.

2. Mlodziezowa Rada moze rowniez podejmowaé uchwaly dotyczace spraw mlodziezy
w formie:

1) deklaracji zawierajacych samozobowigzanie si¢ do okreslonego postgpowania;
2) o$wiadczen zawierajacych stanowisko w okre§lonej sprawie;

3) apeli zawierajacych niewigzace wezwania adresatow zewnetrznych do okreslonego
postepowania, podjecia inicjatywy czy zadania;

4) opinii zawierajacych oswiadczenia wiedzy lub oceny.
3. Z inicjatywg uchwatodawczg moga wystapic:

1) przewodniczacy Mtodziezowej Rady;

2) komisja problemowa Mlodziezowej Rady;

3) grupa 3 cztonkoéw Mtodziezowej Rady.

4. Wnioski o wystagpienie z inicjatywag uchwalodawcza moga sktada¢ za posrednictwem
cztonkow Mtodziezowej Rady samorzady uczniowskie oraz organizacje mlodziezowe
dzialajace w szkotach.

Id: 37F179BC-CBDD-4D4F-ABA7-DO9EA338C027. podpisany Strona 6



5.Kazda inicjatywa projektu uchwaly musi by¢ zgloszona co najmniej 7 dni przed
posiedzeniem przewodniczagcemu Miodziezowej Rady, ktory moze skierowac projekt do
odpowiedniej/ich komisji.

6. Projekt uchwatly opracowuje wnioskodawca.

§ 25. 1. Wnioski w sprawie podjecia uchwal przez Mtlodziezowa Rade, atakze projekty
uchwal, przedstawia Mtlodziezowe] Radzie wraz zuzasadnieniem przewodniczacy
Mtodziezowej Rady.

2. Projekt uchwaty powinien zawierac:
1) tytut uchwaty;
2) podstawe prawna;
3) tres¢ uchwaly - postanowienia merytoryczne;
4) termin wejScia uchwaty w zycie;
5) uzasadnienie.

§ 26. 1. Uchwaly opatruje si¢ numerem skladajacym si¢ z kolejnego rzymskiego numeru
posiedzenia, kolejnego numeru uchwaly oraz dwdch ostatnich cyfr roku jej podjecia.

2. Uchwatly Mlodziezowej Rady podpisuje przewodniczacy Rady lub upowazniony
wiceprzewodniczacy, a w przypadku braku mozliwos$ci upowaznienia wiceprzewodniczacy
najstarszy wiekiem.

3. Oryginaly uchwal ewidencjonuje si¢ 1przechowuje wraz z protokotami posiedzen
Miodziezowej Rady.

4. Uchwaty Mtodziezowej Rady przekazuje si¢ wtasciwym podmiotom zaleznie od ich tresci.
3.4 Tryb glosowania

§ 27. W glosowaniu biorg udzial wylacznie cztonkowie Mtodziezowej Rady obecni na
posiedzeniu.

§ 28. 1. Mtodziezowa Rada podejmuje uchwaty w glosowaniu jawnym zwykla wiekszosciag
glosdw w obecnosci co najmniej potowy sktadu Rady.

2. Glosowanie jawne zarzadza i przeprowadza przewodniczacy. Cztonkowie Mlodziezowe;]
Rady glosuja przez podniesienie reki. Liczy si¢ glosy oddane "za" 1'"przeciw" oraz
"wstrzymujace si¢ od glosowania", a wynik glosowania odnotowuje si¢ w protokole

posiedzenia.

3. Glosowanie tajne przeprowadza si¢ w przypadku glosowania w sprawach wyboru badz
odwotania o0s6b funkcyjnych Mtlodziezowej Rady oraz uchylenia orzeczenia Sadu
Kolezenskiego.

4. Zgtoszenie kandydata wymaga uzasadnienia i zgody kandydata.

5. W glosowaniu tajnym cztonkowie Mtodziezowej Rady glosuja za pomocg ostemplowanych
kart, na ktorych wpisane s3 wszystkie prawidlowo zgloszone kandydatury w porzadku
alfabetycznym.

6. Glosowanie tajne przeprowadza wybrana przez Mlodziezowa Rad¢ komisja skrutacyjna
z wytonionym sposrod siebie przewodniczacym komisji.

Id: 37F179BC-CBDD-4D4F-ABA7-DO9EA338C027. podpisany Strona 7



2

7. Wyboru dokonuje si¢ poprzez umieszczenie znaku ,x” przy nazwisku wybranego

kandydata (wybranych kandydatow).

8. W przypadku uzyskania rownej, najwigkszej liczby glosow przez co najmniej dwoch
kandydatéw przeprowadza si¢ ponowne glosowanie pomi¢dzy kandydatami, ktorzy te liczbe
glosow otrzymali.

3.5 Sad Kolezenski Mlodziezowej Rady

§ 29. 1. Mtodziezowa Rada sposrod swojego grona dokonuje wyboru przewodniczacego oraz
dwoch cztonkoéw Sadu Kolezenskiego.

2. Przewodniczacy Sadu Kolezenskiego organizuje prace Sadu.
3. Sad pracuje na posiedzeniach.

4. Sad wydaje orzeczenia w imieniu Mtodziezowej Rady, ktore zapadaja zwykta wigkszoscig
glosow.

§ 30. Sad rozpatruje wnioski ztozone przez cztonkow Mtodziezowej Rady.

§ 31. Sad moze zdecydowaé o wygasnigciu mandatu cztonka Mtodziezowej Rady, gdy
naruszy on zapisy niniejszego Statutu.

§ 32. Mlodziezowa Rada moze uchyli¢ decyzje Sadu Kolezenskiego bezwzgledng iloscia
glosow skladu Mtlodziezowej; Rady. Glosowanie odbywa si¢ w trybie tajnym. Wniosek
o uchylenie sktada zainteresowany do przewodniczacego Mtodziezowej Rady, nie p6zniej niz
w terminie 7 dni od dnia wydania orzeczenia.

3.6 Komisje Mlodziezowej Rady

§ 33. 1. Do pomocy w wykonywaniu swoich zadan Mtlodziezowa Rada moze powotaé
komisje problemowe. W sklad komisji oprocz cztonkow Mtiodziezowej Rady moga by¢
powotani réwniez cztonkowie spoza Mtlodziezowej Rady. Czionkéw spoza Mtlodziezowej
Rady obowigzuja wymagania wskazane w § 36 ust. 2 pkt 1 a-d niniejszej uchwaty.

2. Sktad osobowy komisji ze wskazaniem przewodniczacego komisji izakresu dzialania
komisji problemowej okresla Mtodziezowa Rada w uchwale o jej powotaniu. Mtodziezowa
Rada moze w drodze uchwaty o powotaniu komisji wskaza¢ réwniez wiceprzewodniczacego
Komis;ji oraz sekretarza Komisji.

3. Do zakresu obowigzkow przewodniczacego komisji nalezy w szczegolnosci:
1) przedtozenie Mtodziezowej Radzie planu pracy komisji;
2) ustalenie terminu posiedzenia komisji i jego porzadku obrad;

3) prowadzenie obrad komisji, a w szczegolnosci sprawowanie nadzoru nad prawidlowym
ich przebiegiem;

4) sporzadzanie sprawozdan z dziatalno$ci komisji problemowych i przedstawienie ich
Mtodziezowej Radzie.

3.7 Czlonkowie Mlodziezowej Rady

§ 34. 1. Mandat cztonka Mtodziezowej Rady ma charakter spoteczny, politycznie neutralny
1 sprawowany jest nieodptatnie.

Id: 37F179BC-CBDD-4D4F-ABA7-DO9EA338C027. podpisany Strona 8



2. Cztonek Mtodziezowej Rady ma prawo:
1) zgtaszania wnioskdéw, postulatdéw 1 inicjatyw, zwlaszcza wynikajacych z sugestii
1 propozycji Srodowisk mtodziezowych z Miasta Opola;
2) sktadania zapytah w istotnych sprawach zwigzanych z dziatalnoscia Mtodziezowej
Rady;
3) uczestniczenia w pracach komisji problemowych.
3. Do obowigzkéw cztonka Mtodziezowej Rady nalezy w szczegolnosci:
1) przestrzeganie Statutu i uchwat Mtodziezowej Rady;
2) godne reprezentowanie mtodziezy, ktorej jest przedstawicielem;
3) czynne uczestnictwo w pracach Mtlodziezowej Rady 1komisji, do ktoérej zostat
wybrany;
4) informowanie swoich srodowisk mtodziezowych o dziatalno$ci Mtodziezowej Rady;
5) dbanie o dobre imi¢ Mtodziezowej Rady.

4. Cztonek Mtodziezowej Rady moze zosta¢ delegowany do reprezentowania Mlodziezowe;]
Rady na zorganizowanych wydarzeniach poza granicami Miasta. Delegacji dla czlonka
Miodziezowej Rady udziela przewodniczacy Rady Miasta na wniosek przewodniczacego
Mtodziezowej Rady lub wiceprzewodniczacego Mlodziezowe] Rady najstarszego wiekiem
okreslajac limity wydatkéw na noclegi oraz limity innych wydatkow podlegajacych zwrotowi.

5. W przypadku niepelnoletniego czlonka Mtodziezowej Rady zwrot kosztow zwigzanych
z przejazdem przystuguje jego rodzicowi lub opiekunowi prawnemu, ktory ztozy pisemne
o$wiadczenie w tym zakresie.

6. Z tytulu delegacji cztonkowi Mlodziezowej Rady oraz jego rodzicowi lub opiekunowi
prawnemu przystuguje zwrot kosztow:

1) przejazdéw z miejscowosci okreslonej przez przewodniczacego Rady Miasta do
miejsca celu podrozy i z powrotem;

2) nocelgdw;
3) dojazdéw komunkacji zbiorowej;
4) innych udokumentowanych wydatkow.
7. Srodek transportu wiasciwy do odbycia podrézy okresla przewodniczacy Rady Miasta.

8. Zwrot kosztow przejazdu obejmuje cen¢ biletu okreslonego $rodka transportu
z uwzglednieniem przystugujacej czlonkowi Mtlodziezowej Rady, jego rodzicowi lub
opiekunowi prawnemu ulgi na dany $rodek transportu, bez wzgledu na to, z jakiego tytulu
ulga ta przystuguje.

9. Na wniosek cztonka Mtodziezowej Rady, przewodniczacy Rady Miasta moze wyrazi¢
zgode na przejazd samochodem osobowym niebgdacym wlasnoscia Miasta. W takim
przypdku cztonkowi Mtodziezowej Rady przystuguje zwrot kosztow przejazdu wedhug
stawek za jeden kilometr przebiegu okreslonych przez Rade Miasta na podstawie przepisOw
dotyczacych warunkow ustalenia oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztéw uzywania dla
celow stuzbowych samochodéw osobowych, motocykli imotoroweréw niebedacych
wlasnosciag pracodawcy.

Id: 37F179BC-CBDD-4D4F-ABA7-DO9EA338C027. podpisany Strona 9



10. Zwrot kosztow przejazdu lub kosztow ztytulu delegacji nastepuje na podstawie
dokumentow potwierdzajacych poniesione koszty, w szczegdlnosci rachunkow, faktur lub
biletow. Dokumenty potwierdzajace poniesione koszty dotacza si¢ do wniosku, o ktérym
mowa w ust. 9 niniejszego paragrafu.

11. Wniosek sktada si¢ w Urzedzie celem jego rozliczenia w terminie 30 dni od daty
wydarzenia, w ktorym cztonek Mtodziezowej Rady brat udzial. Zwrotu dokonuje si¢ na
rachunek bankowy wskazany we wniosku.

12. Na wniosek przewodniczacego Rady Miasta lub Prezydenta cztonkowie Mtodziezowe;j
Rady stanowig poczet sztandarowy Miasta.

Rozdzial 4.
Opiekun Mlodziezowej Rady

§ 35. 1. Mtodziezowa Rada wskazuje od 1 do 3 kandydatéw na opiekuna Mtodziezowej Rady
w formie uchwaty, ktora przekazuje si¢ Radzie Miasta. Kandydaci na opiekuna Mtodziezowej
Rady wyrazaja pisemng zgode na objecie funkcji wraz zoswiadczeniem o spetnianiu
wymagan, o ktérych mowa w ust. 3 niniejszego paragrafu.

2. Opiekun Mtodziezowej Rady wybierany jest na czas trwania kadencji Mtodziezowej Rady
przez Rade¢ Miasta w formie uchwaty.

3. Opiekunem Mtodziezowej Rady moze zosta¢ osoba speiniajgca nastepujace wymagania:

1) posiada doswiadczenie w dziatalnosci samorzadowej na rzecz mtodziezy na terenie
Miasta;

2) w dniu kandydowania jest osoba pelnoletnia;

3) posiada nieposzlakowang opinig;

4) jest osoba niekaralna.
4. Opiekun Mtodziezowej Rady wspiera ja w dziataniach 1 zapewnia jej pomoc merytoryczng
oraz organizacyjng w szczegolnosci poprzez:

1) czynny udziat w posiedzeniach Mtodziezowe] Rady 1 wydarzeniach organizowanych
przez Mtodziezowa Radeg;

2) pomoc w organizacji wydarzen przez czynng wspolprace z organami miasta Opola
tj. Prezydentem, Rada Miasta oraz jednostkami organizacyjnymi i pomocniczymi miasta
Opola;

3) wspotprace Prezydium Mtodziezowej Rady z przewodniczacymi
1 wiceprzewodniczacymi komisji;

4) wspotprace z czlonkami spoza Mlodziezowej Rady pracujacymi w komisjach
problemowych;

5) wsparcie realizacji dziatan Mlodziezowej Rady;

6) pomoc w sprawowaniu mandatu cztonka Mtodziezowej Rady.

5. Odwotanie opiekuna Mtodziezowej Rady w trakcie trwania kadencji nast¢puje na wniosek
co najmniej 1/3 sktadu Mtodziezowej Rady zlozony Radzie Miasta co najmniej 7 dni przed
sesja Rady Miasta. Wniosek winien zawiera¢ pisemne uzasadnienie. Odwolanie nastgpuje
w trybie okre§lonym w ust. 2 niniejszego paragrafu.

Id: 37F179BC-CBDD-4D4F-ABA7-DO9EA338C027. podpisany Strona 10



Rozdzial 5.
Zasady i tryb wyboru czlonkéw Mlodziezowej Rady
Zasady ogolne wyboru czlonkow Mlodziezowej Rady Miasta w Opolu

§ 36. 1. Mtodziezowa Rada sktada si¢ z 15 czlonkow:

1) pierwsze posiedzenie nowo powstajacej Mlodziezowej Rady zwoluje przewodniczacy
Rady Miasta lub osoba przez niego upowazniona, w ciggu 30 dni od opublikowania na
stronie internetowej Miasta przez zespdt, o ktorym mowa w § 37 niniejszego Statutu,
sktadu Mtodziezowej Rady;

2) pierwsze wybory do nowo powstajacej Mlodziezowej Rady zarzadza przewodniczacy
Rady Miasta;

3) kolejne wybory zarzadza przewodniczacy Mtlodziezowej Rady konczacej kadencje,
w terminie 30 dni przed uptywem kadencji;

4) kadencja Mtodziezowej Rady trwa dwa lata;

5)w przypadku wyborow uzupehiajacych kadencja nowych cztonkow Mtodziezowe;j
Rady wybranych w tych wyborach koficzy si¢ zchwila konca kadencji Mlodziezowej
Rady;

6) w przypadku wygasnigcia mandatu czlonka Mlodziezowej Rady w trakcie trwania
kadencji Mtodziezowej Rady, sktad osobowy Mlodziezowej Rady uzupeinia si¢ o cztonka
z listy rezerwowe;j;

7) jezeli w trakcie trwania kadencji czlonek Miodziezowej Rady ukonczy 18 lat, jego
mandat trwa do konca kadencji Mtodziezowej Rady.

2. Cztonkiem Mtodziezowej Rady moze zosta¢ uczen zamieszkujacy na terenie Miasta:

1) kandydatem na cztonka Mtodziezowej Rady moze by¢ osoba, ktora spelnia tacznie
nastepujace kryteria, potwierdzone pisemnym oswiadczeniem kandydata:

a) aktywnie dziala na rzecz mtodziezy,

b) najpdzniej w dniu wyborow ukonczy 13 lat 1 nie ukonczy 18 lat,

c¢) wyraza zgode¢ na kandydowanie oraz prac¢ w Mtodziezowej Radzie,
d) nie jest zawieszony w prawach ucznia,

e) przedstawi list¢ poparcia minimum 30 osob; pod lista poparcia moze podpisywac si¢
kazdy, kto w dniu wyboréw spelni wymodg wynikajacy zust. 2 pkt 1 b niniejszego
paragrafu. Od momentu dostarczenia listy poparcia przez kandydata na czlonka
Mtodziezowej Rady administratorem danych osobowych jest Urzad;

2) kryteriami wyboru s3:
a) kreatywno$¢ kandydata,

b)jego  sposob  podejscia do  rozwigzania  zadania, o ktorym  mowa
w § 39 ust. 4 niniejszego statutu,

c¢) faktyczna mozliwo$¢ realizacji zaproponowanego dzialania,

d) osiggnigcie efektu w realizacji zadania.

5.1 Zespol ds. wyboru czlonkow Mlodziezowej Rady Miasta
w Opolu

Id: 37F179BC-CBDD-4D4F-ABA7-DO9EA338C027. podpisany Strona 11



§ 37. 1. Wyboru cztonkéw Mtodziezowej Rady dokonuje piecioosobowy zesp6t ds. wyboru
cztonkow Mtodziezowej Rady, powotany zarzadzeniem Prezydenta w terminie 14 dni od
zarzadzenia wyboréw do Mtodziezowej Rady, w sktad zespotu ktérego wchodza:

1) dwoch przedstawicieli Mlodziezowej Rady poprzedniej kadencji;

2) przedstawiciel organizacji pozarzadowych prowadzacy dziatalno$¢ statutowg na rzecz
mtodziezy;

3) przedstawiciel Prezydenta;
4) przedstawiciel Rady Miasta.

2. Przedstawicieli ~wymienionych ~ wust. I pkt. 21 3 niniejszego  paragrafu  wskazuje
Prezydent, a przedstawiciela Rady Miasta wskazuje Przewodniczacy Rady Miasta.

3. Na pierwszym posiedzeniu zwotanym przez Prezydenta w ciagu 7 dni od dnia powotania
zespotu, zespdt ze swego grona wybiera przewodniczacego zespotu; kolejne posiedzenia
zwoluje przewodniczacy zespotu.

4. Zespot okresli wzor elektronicznego formularza rekrutacyjnego.

5. Zespot wyznaczy zadania do rozwigzania oraz punktacj¢ zgodnie z kryteriami, o ktorych
mowa w § 36 ust. 2 pkt 2.

6. Zespol dokona formalnej i merytorycznej weryfikacji zgtoszen, biorac pod uwage kryteria,
o ktorych mowa w § 36 ust. 2 pkt 11 2.

5.2 Ogloszenie procedury

§38. 1. W ciggu 14 dni po powotaniu zespotu przewodniczacy zespolu oglasza nabor
kandydatéw na cztonkow Mtodziezowej Rady.

2. Nabor kandydatow na czlonkow Mtodziezowej Rady rozpoczyna si¢ w dniu podania do
publicznej wiadomosci ogloszenia zespolu o rozpoczgciu naboru na cztonkéw Mlodziezowe;j
Rady, w ktoérym wskazuje si¢ termin przesylania zgloszen kandydatow.

3. Ogtoszenie, o ktorym mowa w ust. 1, podaje si¢ do publicznej wiadomos$ci na stronie
internetowej Miasta oraz przesyla si¢ do szkot na terenie Miasta.

4. Zalacznikiem do ogloszenia, o ktorym mowa wust. I, jest wzor elektronicznego
formularza rekrutacyjnego.

5. Termin zglaszania kandydatow do Mtlodziezowej Rady nie moze by¢ krotszy niz 14 dni,
liczac od daty podania do publicznej wiadomosci ogloszenia o rozpoczeciu naboru na
cztonkow Mtodziezowej Rady.

5.3 Procedura zglaszania kandydatow na czlonkow Mlodziezowej Rady

§ 39. 1. Zgloszenie kandydata nastgpuje wylacznie na elektronicznym formularzu
rekrutacyjnym wedtug wzoru okreslonego przez zespot w ogloszeniu o rozpoczeciu naboru na
cztonkéw Mtodziezowej Rady.

2. Wypeliony formularz rekrutacyjny wraz z oswiadczeniami, o ktorych mowa
w § 36 ust. 2 pkt 1 litery a-e nalezy przesta¢ na adres mrm@um.opole.pl  z dopiskiem
,»Mtodziezowa Rada Miasta w Opolu - zgloszenie kandydata".

3. Formularz, o ktorym mowa w § 38 ust.4, zlozony po terminie pozostawia si¢ bez
rozpoznania.

Id: 37F179BC-CBDD-4D4F-ABA7-DO9EA338C027. podpisany Strona 12


mailto:mrm@um.opole.pl

4. Zadaniem kandydata na czlonka Mlodziezowej Rady bedzie propozycja rozwigzania
zadania problemowego, znajdujacego si¢ w elektronicznym formularzu rekrutacyjnym
przygotowany przez zespot, o ktorym mowa w § 37 ust. 5 niniejszej uchwaty.

5.4 Procedura wyboru czlonkéw Mlodziezowej Rady Miasta w Opolu

§ 40. 1. Zesp6t wybiera 15 cztonkow Mlodziezowej Rady, ktérzy otrzymajg kolejno
najwiekszg liczbe punktow.

2. W przypadku réwnej liczby punktow uzyskanych przez co najmniej dwoch kandydatow
ubiegajacych si¢ o ostatnie wakujace miejsce przewodniczacy zespotu przeprowadza sposrod
nich losowanie.

3. Z pozostalych kandydatow tworzy si¢ liste rezerwowa, ktora sktada¢ bedzie si¢ z osob,
ktore uzyskaja kolejno najwigksza liczbe punktow; w przypadku rownej liczby punktow
stosuje si¢ zapis ust. 2 niniejszego paragrafu.

4. 7Z wyborow cztonkow Mtodziezowej Rady sporzadza si¢ protokot zawierajacy wyniki
punktacji, podpisany przez cztonkéw zespotu.

5. 15 - osobowy sktad Mtodziezowe] Rady oraz liste rezerwowa przewodniczacy zespotu
publikuje na stronie internetowej Miasta w terminie do 7 dni od dnia zakonczenia prac
zespotu.

6. W przypadku rezygnacji cztonka Mtodziezowej Rady na wakujace miejsce wstepuje osoba,
ktora na liscie rezerwowej przygotowanej przez zespot, otrzymata kolejno najwieksza liczbe
punktow.

7. W przypadku zgloszenia tylko tylu kandydatow, ze mozliwe jest dokonanie wyboru
Mtodziezowej Rady w skladzie ponizej 15 osob, ale nie mniej niz 11 oséb przeprowadza si¢
wybory uzupetniajgce zgodnie z niniejszg procedura (§36-40 niniejszego statutu).

8. W przypadku, gdy w wyniku przeprowadzonych wyboréw uzupetniajach nie zostang
wytonieni cztonkowie Mtodziezowej Rady na wakujace mandaty, wowczas Mtodziezowa
Rada moze dziata¢ w skladzie mniejszym niz 15 osob, ale nie mniejszym niz 11 oséb,
mandaty wolne pozostajg nieobsadzone do konca kadencji.

9. W przypadku, gdy w trakcie trwania kadencji sktad Mtodziezowej Rady zmniejszy si¢
ponizej 11 os6b oraz brak jest kolejnych oséb do objecia mandatu na sporzadzonej liscie
rezerwowej, przeprowadza si¢ wybory uzupetniajace zgodnie z niniejsza procedurg (§ 36-40
niniejszego statutu), chyba ze do konca kadencji pozostato mniej niz 6 miesigcy.

9. W wyniku wybordw uzupehiajacych sklad Miodziezowej Rady wuzupehia sig
o brakujaca liczbe kandydatow do jej maksymalnego skladu, zuwzglednieniem zapisu
ust. 8 niniejszego paragrafu.

10. Liczba zglaszanych kandydatow nie jest ograniczona.

11. Liczba czlonkow z jednej szkoty w Mtodziezowej Radzie nie moze wynosi¢ wigcej niz
3 osoby.

12. Od wynikéw wyboru cztonkéw Mtodziezowej Rady nie przystuguje odwotanie.

Id: 37F179BC-CBDD-4D4F-ABA7-DO9EA338C027. podpisany Strona 13



Rozdzial 6.
Postanowienia koncowe

§ 41. Mtodziezowa Rada w drodze regulaminu moze ustala¢ szczegdtowe przepisy dotyczace
organizacji 1itrybu dzialania Mtlodziezowe; Rady. Regulaminy nie moga naruszad
postanowien Statutu.

Id: 37F179BC-CBDD-4D4F-ABA7-DO9EA338C027. podpisany Strona 14



	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 8
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 9
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 10
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 11
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 12
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 13
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 14
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 15

	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 3


	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 8
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 9
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 8
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 9

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 5


	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 3

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 3 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 3 Punkt 4


	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Punkt 1 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Punkt 1 Litera b

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Punkt 2 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Punkt 2 Litera b
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Punkt 2 Litera c


	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 13
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 13 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 13 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 13 Punkt 3

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 14
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 14 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 14 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 14 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 14 Ustęp 5

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 15
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 15 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 15 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 15 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 15 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 16
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 16 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 17
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 18
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 18 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 19
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 20
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 21
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 21 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 21 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 21 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 21 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 21 Ustęp 2 Punkt 4


	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 22
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 22 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 22 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 22 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 22 Ustęp 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 22 Ustęp 3 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 22 Ustęp 3 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 22 Ustęp 3 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 22 Ustęp 3 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 22 Ustęp 3 Punkt 7

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 22 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 22 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 22 Ustęp 6

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 23
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 23 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 23 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 24
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 24 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 24 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 24 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 24 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 24 Ustęp 2 Punkt 4

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 24 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 24 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 24 Ustęp 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 24 Ustęp 3 Punkt 3

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 24 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 24 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 24 Ustęp 6

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 25
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 25 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 25 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 25 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 25 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 25 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 25 Ustęp 2 Punkt 5


	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 26
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 26 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 26 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 26 Ustęp 4

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 27
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 28
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 28 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 28 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 28 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 28 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 28 Ustęp 6
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 28 Ustęp 7
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 28 Ustęp 8

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 29
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 29 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 29 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 29 Ustęp 4

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 30
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 31
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 32
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 33
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 33 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 33 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 33 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 33 Ustęp 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 33 Ustęp 3 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 33 Ustęp 3 Punkt 4


	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 34
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 34 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 34 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 34 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 34 Ustęp 2 Punkt 3

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 34 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 34 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 34 Ustęp 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 34 Ustęp 3 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 34 Ustęp 3 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 34 Ustęp 3 Punkt 5

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 34 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 34 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 34 Ustęp 6
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 34 Ustęp 6 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 34 Ustęp 6 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 34 Ustęp 6 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 34 Ustęp 6 Punkt 4

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 34 Ustęp 7
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 34 Ustęp 8
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 34 Ustęp 9
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 34 Ustęp 10
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 34 Ustęp 11
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 34 Ustęp 12


	Załącznik 1 Rozdział 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 35
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 35 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 35 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 35 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 35 Ustęp 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 35 Ustęp 3 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 35 Ustęp 3 Punkt 4

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 35 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 35 Ustęp 4 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 35 Ustęp 4 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 35 Ustęp 4 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 35 Ustęp 4 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 35 Ustęp 4 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 35 Ustęp 4 Punkt 6

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 35 Ustęp 5


	Załącznik 1 Rozdział 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 36
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 36 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 36 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 36 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 36 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 36 Ustęp 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 36 Ustęp 1 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 36 Ustęp 1 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 36 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 36 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 36 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 36 Ustęp 2 Punkt 1 Litera b
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 36 Ustęp 2 Punkt 1 Litera c
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 36 Ustęp 2 Punkt 1 Litera d
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 36 Ustęp 2 Punkt 1 Litera e

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 36 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 36 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 36 Ustęp 2 Punkt 2 Litera b
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 36 Ustęp 2 Punkt 2 Litera c
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 36 Ustęp 2 Punkt 2 Litera d



	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 37
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 37 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 37 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 37 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 37 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 37 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 37 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 37 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 37 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 37 Ustęp 6

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 38
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 38 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 38 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 38 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 38 Ustęp 5

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 39
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 39 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 39 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 39 Ustęp 4

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 40
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 40 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 40 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 40 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 40 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 40 Ustęp 6
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 40 Ustęp 7
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 40 Ustęp 8
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 40 Ustęp 9
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 40 Ustęp 10
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 40 Ustęp 11
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 40 Ustęp 12


	Załącznik 1 Rozdział 6
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 41



		2021-12-29T12:36:56+0000
	Polska
	Łukasz Józef Sowada
	Podpis organu wydającego akt prawny.




